
SHPEJTËSIA BARDHEZI 
DHE ME NGJYRA  
15 PPM / 30 IPM

VOLUMI I 
SUGJERUAR DITOR: 
500 SKANIME/DITË

VETËMBUSHËSJA 
E DOKUMENTEVE: 

20 FLETË

ME KORRENT NGA USB

SKANER I 
BESUESHËM, 
ROBUST, 
PORTATIV

Skaner portativ dokumentesh
Skaneri më produktiv me korrent nga USB në kategorinë 
e vet, P-215II është një pajisje e vërtetë lidh-skano për 
përdoruesit e Mac dhe të Windows.

Kursen hapësirë dhe ka peshë të lehtë
P-215II është tejet i stilizuar me një dizajn elegant të zi dhe 
të argjendtë. Përmasat e vogla e bëjnë të lehtë të vendoset 
në tryeza të ngarkuara, sirtarë apo dhe të pëdoret në 
shtëpi. Me peshë afro 1 kg është aksesori ideal për drejtuesit 
që janë në lëvizje që ta marrin me vete në çantën e punës.

Prakticitet lidhje-skanimi me CaptureOnTouch Lite
P-215II është tejet i thjeshtë në përdorim – thjesht 
lidheni me një kabllo USB dhe filloni skanimin! Programi 
CaptureOnTouch Lite është i integruar në P-215II ndaj nuk ka 
nevojë të shkarkoni drejtues apo programe të tjera, mjafton 
ta lidhni dhe të skanoni.

P-215II



PARTNERI JUAJ THELBËSOR PËR SKANIM RENDIMENTI TË LARTË, KUDO QË TË JENI

Skanim i shpejtë, me korrent nga USB

Modeli i sofistikuar imageFORMULA 
P-215II ofron skanimin më të shpejtë 
me korrent nga USB për kategorinë 
e vet, me shpejtësi dyanëshe deri 
në 30 faqe në minutë dhe mund të 
arrihet me vetëm një lidhje kablloje 
USB. Vetëmbushësja 20-fletëshe e 
dokumenteve mundëson skanim të 
shpejtë në tufë, ideal për drejtuesit 
që u duhet të procesojnë kontrata të 
firmosura dhe të lidhin marrëveshje.

Imazhe me cilësi të lartë

Imazhet me cilësi të lartë 
mundësohen nga teknologjia e 
provuar e procesimit imazherik 
të Canon që mundëson skanim 
rezulocioni të lartë deri në 600dpi. 
Qartësia e figurës mund të 
përmirësohet më tej nga skartimi 
i ngjyrave, reduktimi i Moire dhe 
Advanced Text Enhancement 
II – ideale për të siguruar cilësi 
mahnitëse skanimi dhe për krijimin 
e PDF-ve të kërkueshme.

Administrim fleksibël i materialeve

P-215II mund të skanojë një larmi 
materialesh duke nisur nga A4 
deri në dokumente me përmasa 
të pazakonta, si dhe foto. Ai vjen 
dhe me një fole kartash me pamje 
ballore dhe kthim mbrapa, ideal për 
skanimin e letërnjoftimeve plastike 
dhe kartave me reliev.

Krijoni me lehtësi zgjidhje të reja

Setet e  zhvillimit programatik 
për CaptureOnTouch and 
CaptureOnTouch Lite mundësojnë 
krijimin e programeve që integrohen 
drejtpërdrejt me P-215II për të krijuar 
zgjidhje të reja për ciklet e punës.



PROGRAMI

Ofron portativitet dhe prakticitet në lëvizje. 
Programi është i integruar në P-215II, duke 
mundësuar lidhje të shpejtë dhe pa mund, pa 
qenë nevoja të instaloni drejtues apo programe 
të posaçme (pajtohet me Windows dhe Mac).

Program intuitiv regjistrimi që e bën të 
shpejtë arritjen e rezultateve të cilësisë së 
lartë. CaptureOnTouch përfshin një ndërfaqe 
përdorimi me bazë ikonash, me skanim 
drejt formatesh të ndryshme si p.sh. PDF, 
PDF-A, TIFF, JPEG, BMP, PPTX dhe PNG. 
CaptureOnTouch mund të dërgojë gjithashtu 
informacionin e shkrepur drejtpërdrejt drejt 
sistemeve të menaxhimit të të dhënave 
(pajtohet me Windows dhe Mac) dhe 
programeve me bazë reje kompjuterike.

Mund të skanoni me lehtësi kartëvizitat që 
i keni mbledhur prej shekujsh. Programi 
kujdeset për vjeljen dhe konvertimin e të 
dhënave të rëndësishme nga kartëvizitat tuaja 



SPECIFIKIMET TEKNIKE

Tipi Skaner tryeze me fletëmbajtëse

Sensori i leximit të 
dokumenteve

Sensor linje "CMOS CIS 1"

Rezolucioni optik 600 dpi

Burimi i dritës LED RGB

Ana e leximit Njëanësh / dyanësh / anashkalim faqesh bosh / Folio

Ndërfaqja High Speed USB 2.0 (mbështet dhe korrent magjistrali nga USB 3.0)

Përmasat Sirtari i mbyllur: 285 (Gj) x 95 (Th) x 40 (L)mm 
Sirtari i hapur: 285 (Gj) x 257 (Th) x 202 (L) mm

Pesha Afro 1,0kg

Nevojat për energji Energjia nga: 0,5A (1,0A në kombinim me kabllon USB të 
furnizimit me energji) 
Energjia nga USB 3,0 bus: 0,9A

Konsumi i energjisë Skanim: 7.0W (2 x USB 3.0), 4.5W (1 x USB 3.0), 2.5W (1x USB 2.0), 
5W (2x USB2.0) 
Modaliteti pasiv: 1.5W, Fikur: 0.1W

Mjedisi i përdorimit 10 – 32.5oC (50 – 90.5oF), Lagështira: 25 – 80% RH

Standardet mjedisore RoHS

SHPEJTËSIA E LEXIMIT1 P-215II

(A4, portret) Me USB 3.0 USB 2.0

Bardhezi / Shkallëzim grije, 
Ngjyra 200dpi / 300dpi 15ppm / 30ipm 12ppm / 14ipm

200 dpi 10ppm / 20ipm 10ppm / 10ipm

300dpi 6ppm / 12ipm 6ppm / 6ipm

SPECIFIKIMET PËR 
DOKUMENTET

Gjerësia 50.8 mm – 216 mm

Gjatësia 70 mm – 356 mm

Trashësia 52 – 128g/m2 (0.06 mm – 0.15 mm)

Dokumenti i gjatë Deri në 1.000 mm

Skanimi i kartës 54 x 86 x 0.76 mm (Mund të mbështetet me reliev me më pak 
se 1.4mm)

Ndarja e letrës Metoda e strehës së ndarjes

Kapaciteti i fletëmbajtësit 20 fletë (64g/m2)

DALJA

Rezolucioni 150 x 150 dpi, 200 x 200 dpi, 300 x 300 dpi, 400 x 400 dpi,  
600 x 600 dpi

Modaliteti Black & White, Error Diffusion, Advanced Text Enhancement II, 
8-Bit Greyscale: (256-Level), 24-Bit Colour,  
Zbulim Automatik i Ngjyrave

FUNKSIONE TË POSAÇME Detektim automatik i përmasës së faqes, Pjerrësi, Korrigjim i 
ngjyrave 3-dimensionale,  Colour Dropout (RGB), Detektim 
automatik i ngjyrave, Korrigjim i hijes, Përforcim i tekstit, 
MultiStream, Lakore gama e paracaktuar, Panel skanimi, 
Paraskanim, Rrotullim imazhi, Tejkalim i faqes bosh, Zgjedhje 
e anës së skanimit, Orientim i tekstit, Skanim i vazhdueshëm, 
Përforcim i anëve, Reduktimi Moire, Parandalim i rrjedhjes përtej/
Heqje e sfondit, Rregullim kontrasti, Heqje ngjyrash, Lëmim sfondi, 
Prerje e hijes,(me ndërrim aktiv/joaktiv), Trimming, korrigjime të 
përshatshme për Photo Mode, Auto Resolution Setting.

PROGRAMET E PËRFSHIRA 
KOMPJUTERIKE

Për sistemin e përdorimit 
Windows

Softueri drejtues ISIS / TWAIN 
CaptureOnTouch2 
CaptureOnTouch Lite2 
Modul programi për: Evernote, Google Drive™, SharePoint®, 
Cardiris, Dropbox dhe OneDrive

Për Mac OS Drajver TWAIN 
CaptureOnTouch2 
CaptureOnTouch Lite2 
Modul programi për: Evernote, Google Drive™, SharePoint® 
dhe Dropbox

Opsionet Çantë Transporti

Cikli i këshilluar ditor i punës 
për pjesët e konsumit

Streha Ndarëse, Ruli i furnizimit 
500 skanime/ditë

1 �Shpejtësia e skanimit (përmes USB) varet nga specifikimi i kompjuterit/Mac dhe caktimi i funksioneve
2 �Ofrohen sete zhvillimi programatik përmes Canon Developer Programme - https://developers.canon-europe.com/

Disa foto simulohen për qartësi riprodhimi. Të gjitha të dhënat bazohen në metodat standarde 
të testimit të "Canon". ™ dhe ®: Të gjitha emrat e kompanive dhe/ose të produkteve janë marka 
tregtare të prodhuesve përkatës në tregjet dhe/ose shtetet e tyre. 
 
Vizitoni faqen e internetit të Canon për më shumë informacion.

Canon Electronics Inc.  
canon-elec.co.jp

Canon Europe 
canon-europe.com

Albanian edition 
© Canon Europa N.V., 2022

Seti i zhvillimit programatik (SDK)

Setet dhe mjetet e zhvillimit programatik ofrohen përmes 
Canon Developer Programme. Për t'u regjistruar për 
programin:
•	� Vizitoni faqen e regjistrimit - 

https://developers.canon-europe.com/developers/s/
login/SelfRegister

•	� Nëse keni ndonjë problem gjatë regjistrimit, ju lutemi të 
kontaktoni me administratorin e CDP në adresën cdp-
admin@canon-europe.com

Ofrohet SDK

https://developers.canon-europe.com/developers/s/login/SelfRegister
https://developers.canon-europe.com/developers/s/login/SelfRegister
mailto:cdp-admin%40canon-europe.com?subject=
mailto:cdp-admin%40canon-europe.com?subject=

